



## Årsberetning 2015/2016 Mellemamerika Komitéens Forretningsudvalg

Mellemamerika Komitéens Forretningsudvalg (FU) har fra landsmødet 24.-25. oktober 2015 til landsmødet 29. – 30. oktober 2016 bestået af følgende medlemmer: Lasse Hemmingsen, Signe Korntved Pedersen, Amalia Garcia, Line Lund Mikkelsen og Amalie Thygesen.

### Fokus for Forretningsudvalget:

Økonomisk kunnen i MAK: Vi valgte i årets arbejdsprogram at have fokus på at højne kvaliteten af projektgruppernes bogføring og regnskaber. For at kunne beholde den decentrale struktur har vi vægtet, at det er projektgrupperne selv som får den fornødne kunnen til at håndtere budgetter. Det er et arbejde hvor det første skridt er taget, men hvor der sagtens kan være meget mere fokus i de kommende år.

Øget aktivitet i Danmark: Vi har haft et år med mange forskellige aktiviteter både i Århus og i København. Der har været afholdt aktiviteter i relation til vores projektbevillinger (oplysningsaktiviteter), men det har også været glædeligt at se, at flere andre events er blevet stablet på benene af ad hoc grupper, der opstod på tværs i organisationen.

Oplysning i Danmark og MAK på dagsordenen: I løbet af året har der været nogle forskellige arrangementer som også har tiltrukket folk som ikke i forvejen var medlemmer af MAK, fx MAKs Fiesta, Uretfærdigt folkekøkken til 48 timers festival og med oplæg til premiere på Ixcanul filmen. Derudover er der blevet skrevet hørings svar, og MAK har været 'på' både politisk og i forhold til resten af det danske civilsamfund.

Netværk med andre organisationer: Året har i høj grad stået på at netværke med andre både danske og udenlandske organisationer, blandt andet i et øget samarbejde med Forum for Madsuverenitet, men også ved mindre ad hoc samarbejder, fx i forbindelse med filmvisninger og møder med andre organisationer, der har fokus på Mellemamerika. Derudover har flere MAKtivistere deltaget i både nationale internationale arrangementer både med henblik på at skabe netværk og udvide kendskabet til Mellemamerika og Mellemamerika Komiteen.

På Landssekretærposten har vi pr. 1. januar 2016 valgt at ansætte Hedy Grønager, der trådte ind som barselsvikar for Kathrine von Borries tidligere på året. Hedy har 14 års erfaring som medlem og aktivist i MAK, og hun har allerede taget os trygt igennem to årsregnskaber.

1 Amalia G



## FU-Aktiviteter i løbet af året

### Sparringstræf 6. februar 2016

Dagen bød på to forskellige workshops. Den første handlede om at producere tekst og historier til MAKs hjemmeside, og vi skulle finde på måder vi kan gøre os bemærket i den danske udviklingsdebat eller på anden måde skabe opmærksomhed omkring MAK. Det endte med, at der blev nedsat en gruppe, som skulle finde på en aktivitet til Nørrebrofestivalen "48 Timer".

Den anden workshop havde prominent besøg af MAKs revisor Ebbe Jensen, som underviste os i de forskellige regnskabstekniske ting som mange af projektgrupperne bruger i det daglige.

### Forårsseminar 2.-3. april 2016 i København

Lørdagen stod i kommunikationens tegn, og bestod af en workshop med Linda Hansen, som holdte et spændende og lærerigt oplæg for os om at skrive artikler og nyheder, der fænger. Oplægget blev efterfulgt af en praktisk workshop, hvor vi fik mulighed for at bruge det vi havde lært og det endte ud i små artikler om MAK og Mellemerika.

Søndagen blev brugt på at være praktiske omkring planlægningen af vores aktivitet til Nørrebrofestivalen 48 Timer, og hvad der senere blev til vores succesfulde koncept om 'Det Uretfærdige Folkekøkken', samt 'Hønsebingo', salsa, og de velkendte Mojitos.

### Infomøde: 'Aktivistisk Mellemerikansk Torsdagsbar' 29. september 2016 i København

Efter sommeren har vi afholdt et informationsmøde for nye medlemmer i MAK. Her Benjamin Mørch og Amalie Thygesen kom og viste deres film fra Teaterfestivalen i Honduras for nogle år siden og Amalie Garcia holdt et spændende oplæg om kultur, handel, arkitektur, spil og symboler i det område, der akademisk kaldes 'Mesoamerika'. Der var plads til masser af spørgsmål fra de fremmødte, og det var spændende at opleve medlemmer dele ud af deres erfaringer og viden.

### Bevillinger til aktiviteter i udlandet givet af FU:

Udover bidrag til gennemførelse af aktiviteterne i Danmark, har FU været heldige at kunne bevilge penge til arrangementer i udlandet i år. Således sendte MAK 3 medlemmer til Civilsamfundets Klimatopmøde i Paris i december 2015. Der blev også givet penge til workshops i Nicaragua, som medlemmer af Matagalpa-gruppen afholdte sammen med lokale bønder.

## Projektgrupperne

### Forum for Madsuverænitet

MAK er med i 'Forum for Madsuverænitet' (FMS), der arbejder for en socialt retfærdig fordeling af verdens mad- og naturressourcer' for at akkommodere et bredere fokus, som ikke kun handler om oceangrabbning og kystfiskeri, men ressourcegrabbning og retten til mad generelt. Netværket består af PUGAD (People Uniting and Generating Aid for Development), NOAH (Friends of the Earth Denmark),

2

Amalie G.



LLH (Landsforeningen Levende Hav), AK (Afrika Kontakt), FBLL (Frie Bønder-Levende Land) og MAK. FMS har af Globalt Fokus fået bevilget et projekt, der varer 18 måneder. Det handler overordnet om at øge netværkets og derigennem organisationers kapacitet til at "kunne deltage i politiske processer og bidrage til at sikre små-skala producenters livsvilkår i det globale Syd på et madsuverænitetets-grundlag." MAK er stærkt repræsenteret med en gruppe på 5 personer, og den ansatte projektkoordinator, Maja Elowsson, er mangeårigt medlem af MAK.

### Matagalpagruppen

Matagalpa-gruppen har haft travlt. Gruppen har både afsluttet sit projekt i Nicaragua samtidig med, at der er blevet søgt midler hos CISU til en ny projektperiode. Det netop afsluttede projekt har ledt til mange af de ønskede resultater: De unge er nu langt mere organiseret, de akro-økologiske landbrug har skabt større selvtillid blandt de unge og er så småt begyndt at være indtægtsbringende. Minibibliotekerne er bygget, men der er stadig lang vej før de bliver til "rigtige" biblioteker. Alt dette har givet Matagalpa-gruppen, partneren UNAG og ungdomsgrupperne mod på en ny projektperiode, hvor der desuden vil inddrages endnu en landkommune i projektet. Desværre fik gruppen afslag på ansøgningen i april til CISU grunde manglende midler, men gruppen arbejder videre med anden fundraising og afventer også stadig svar på deres genansøgning til CISU i september.

### Jinotegagruppen

Jinotegagruppens projekt i Nicaragua skulle være afsluttet 31. august 2015, men blev forlænget med fire måneder. For at foretage den afsluttende evaluering og planlægge forlængelsen var tre fra gruppen i august måned 2015 i Nicaragua. Her havde de to spændende uger med partnerorganisationen ATC (Asociacion de Trabajadores del Campo, Nicaragua) og de kooperativer som deltager i projektet. Under evalueringen havde gruppen flere spændende workshops med medlemmer af ATC og var ude og besøge seks af projektets kooperativer. Flere af kooperativerne tænker nu i nye og kreative baner i deres arbejde og forholder sig til, hvorvidt deres arbejde i sidste ende giver overskud eller ej. Med dette overblik finder mange nu nye måder at arbejde på og i særdeleshed at sælge på. Det giver i flere tilfælde en større indtægt til den enkelte og er et godt skridt i retningen mod at opnå målet med projektet. Projektet har dog været ramt af nogle ydre faktorer, som har forhindret og gjort det svært at opnå projektets målsætninger. Nogle af de største udfordringer for projekts gennemførelse har været bureaukratisk udfordringer, naturkatastrofer og grundlæggende mangel på muligheder for finansiering, på grund af en generel modvilje til civil organisering fra regeringens side. Dette har gjort det svært for nogle af kooperativerne at bevare motivationen og sammenhængskraften blandt medlemmerne. På trods af modgang har Jinotegagruppen dog set en stor fremgang blandt kooperativerne og i særdeleshed hos ATC, som arbejder langt bedre sammen som et team.

Gruppen har været utrolig glade for samarbejdet med ATC Jinotega, men vil ikke på nuværende tidspunkt søge om et nyt projekt. Det skyldes for det første, at gruppen herhjemme er blevet reduceret en del og for det andet, at ATC virker som om, de har brug for at finde deres eget drive igen. Projektet er derfor blevet lukket og der er aflagt regnskab og skrevet afsluttende rapport.

3

Marlene G.



## MAKKULT

Gruppen, passionen og ideerne eksisterer, men der har ikke været ressourcer til at skabe nye store projekter det sidste år. MAKKULT har mødtes ind i mellem og brainstormet over nye ideer og aktiviteter, blandt andet har vi flirtet med ideen om at lave undervisningsmaterialer over mediet webdoc. Derudover er ideer om at lave en slags kreative workshops om kulturmødet og det at rejse ud som ung. Indtil videre er ideerne dog ikke blevet ført videre.

Nye ideer og kræfter er meget velkomne. For eksempel hvis vi skulle sætte en ny støttefest på benene..?

## ENDEMUH

ENDEMUH gruppen samarbejder med den Honduranske kvindeorganisation COMUTRAH, gennem det CISU finansierede projekt "En la Defensa de la Mujer Hondureña" (I den honduranske kvindes forsvar). Projektet har været i gang i 2 år og i skrivende arbejdes der med det afsluttende regnskab og rapport.

Projektet har opnået mange af de ønskede resultater: Medlemstallet for COMUTRAH er steget og der er kommet en øget bevidsthed og fokus på kvinders rettigheder, vold mod kvinder og generelt vold i hjemmet, i boligområderne. Antallet af personer, der har henvendt sig til COMUTRAH med sager om vold er steget, hvilket COMUTRAH vurderer som tegn på, at kendskabet til COMUTRAH som organisation har bredt sig i området og, at kvinderne i netværkene nu i højere grad er i stand til at identificere sager om vold i deres boligområder og yderligere kunne rådgive de berørte kvinder og familier i at søge hjælp.

I december måned 2015 var to af ENDEMUHs medlemmer på tilsynsbesøg i Honduras. Der har også været to medlemmer i Honduras igen i juli måned 2016 for at evaluere og afslutte det nuværende projekt. Gruppens fremtidige planer består af at opstarte et nyt projekt sammen med COMUTRAH, og der er søgt CISU om midler i september 2016. Derudover har gruppen brugt tid på at rekruttere dygtige frivillige til det nye projekt.

ENDEMUH og COMUTRAH arbejder også sammen om fundraising til aktiviteter, der ikke er omfattet af CISU projektet. Dette inkluderer bl.a. en drøm fra COMUTRAHs side om at etablere et "casa de refugio" (krisehjem) til indlogering af de voldsramte kvinder der henvender sig til dem.

## Mas Fuerza

Projektet Más Fuerza – som blev implementeret sammen med CONIC – afsluttede d. 31.3.2016 men aktiviteterne i Guatemala blev allerede afsluttet 30.9.2015. Gruppen havde håbet på at de kunne lave et afsluttende besøg til Guatemala for at evaluere projektet og samarbejdet med CONIC i den periode, men det var ikke muligt for nogen af os at rejse.

Projektet har opnået de fleste aktiviteter og mål. Men vi synes, at CONIC gennemgående har manglet en klar strategi for sikring af et økonomisk grundlag for at fortsætte aktiviteterne på departementalt niveau. Dog har projektet bidraget til at udvikle nye lokaler ledere – mænd, kvinder og unge m/k –, der kan bruge deres viden og erfaringer i mange andre sammenhæng, f.eks. i deres landsbyer, kommuner eller i andre foreninger.



Der er sket mange dramatiske hændelser i Guatemala i de sidste to år. Projektgruppen har haft svært ved at forstå flere af de positioner, som CONICs ledelse har indtaget ift. disse processer. Meget chokerende var det også, at Juan Tiney (som var en af to grundlæggere af CONIC i 1992) gik fra CONIC i 2015, da han var uenig i CONICs prioriteringer. Derefter observerede projektgruppen en koncentration af magten ved, at den nationale ledelse blev indskrænket til færre personer.

Más Fuerza gruppen har ingen planer om at lave nye projekter med CONIC. Det skyldes, at gruppen er i tvivl, om de deler de samme synspunkter med CONIC, som er nødvendige for et godt partnerskab. Gruppen synes, at det kunne være en god idé at tage MAKs fremtidige arbejde i Guatemala op til diskussion. Med den nye udviklingspolitik, bliver der tilsyneladende åbnet op for, at vi vil kunne støtte lande med højere BNI. Det vil betyde, at MAK vil kunne samarbejde med andre partnere i Guatemala end dem, der hører under Udenrigsministeriets Strategi for støtte til oprindelige folk. Det vil give nye muligheder.

### REMO (Red de Mujeres de Ometepe)

REMO arbejder fortsat med kvindenetværket på Ometepe, Nicaragua. Årets seniorbrigade boede hos REMO-kvinderne og samarbejdet er kun blevet styrket af opholdet. REMO søger om mindre donationer uden teknisk krævende donorkrav og der gives penge til specifikke formål. I årets løb er det lykkedes at få 8.500 kr. til det gode formål. Kvinderne på Ometepe er fortsat gode til at kommunikere og sende rapporter til REMO-gruppen.

Den lille støttegruppe til kvindenetværket på Ometepe, Nicaragua, REMO, fortsætter samarbejdet med kvinderne på øen. Der er regelmæssig og god kommunikation med dem på mail og også gennem MAKs seniorbrigade, der til gensidig glæde besøgte og arbejdede sammen med REMO kvinderne i begyndelsen af året. Støttegruppen søger stadig små fonde til REMOkvinderne – siden sidst har vi modtaget støtte fra Græsrodsfonden (3.000 kr.) og 1. majfonden (5.000 kr.) samt bidrag fra indsamlinger ved private fester.

En central del af REMOs arbejde er kampen mod vold mod kvinder. Der er stadig flere tilfælde af seksuel vold mod kvinder og piger, – sidste år ledsagede de således 19 kvinder, udsatte for vold, med juridisk bistand og psykologisk rådgivning. Som noget nyt er de begyndt at arbejde præventivt med helt unge kvinder/piger i workshopforløb for at forebygge overgreb og seksuelt misbrug. – Det er ikke ufarligt for REMO- kvinderne at forsvare kvinderne mod vold, senest blev de i maj anklaget af politiet for deres hjælp til voldsramt kvinde.

MAK har støttet REMO i deres istandsættelse af hotel, rådgivningsklinik og kontor i lejede lokaler ligesom inventar til deres økologiske dyrkning af grønsager og andre produkter på medhørende jorder. Det var også her MAKs seniorbrigade gjorde en god indsats. Arbejdet med hotel og jorddyrkning fungerer som model for øens kvinder og til de frivillige kvinders egen indtjening. REMO arbejder stadig for at løse sager for legalisering af jord til kvinder. Det er et langsommeligt og meget dyrt arbejde, der ikke altid bærer frugt, men de koncentrerer sig nu om de enkleste sager. REMO er gode til at koordinere aktioner og alliere sig med andre og får derigennem ressourcer og kapacitet til at gennemføre deres arbejde. Det drejer sig både om andre kræfter på øen, den nationale kvindebevægelse og internationale solidaritetsorganisationer. F.eks. deltager de netop nu i et projekt

Arnlia G.



med Entre Volcanes, den største NGO på øen, som arbejder for etablering af mikrovirksomheder. Her lærer kvinderne at lave såkaldte økokomfurer til bedre udnyttelse af brænde og mindre røg. Støttegruppen nyder at være i dialog med REMO og vil fortsat gøre en indsats for at støtte dem.

## Brigaderne 2016

Der blev i foråret sendt 2 brigader afsted til Nicaragua: En 'almindelig' brigade, samt det nystartede koncept med en seniorbrigade. Der var 8 på brigaden og i alt 5 på seniorbrigaden. Begge forløb rigtig godt, og alle fik gode oplevelser med sprogscole, deres familier, besøg hos forskellige organisationer og meget andet.

Desværre måtte gruppen droppe at sende en brigade afsted til Guatemala i efteråret, grundet for få tilmeldinger til denne. I 2018 vil brigaden gå til Guatemala igen. Dog arbejdes der på, at seniorbrigaden kan komme afsted til Guatemala i efteråret 2017.

Brigadegruppen har haft et samarbejde med Operation Dagsværk om afholdelse af workshops om Guatemala. Brigadegruppen håber derfor, at der blandt de kommende studenter er fornyet interesse i at komme Guatemala!

Gruppen vil fremadrettet bruge flere kræfter på at reklamere for brigaderne, således at der kan komme flere med på brigaderne.

## Brigadehøjskolen 2016: 12.-24. januar 2016 i Jyderup

Traditionen tro arrangerede brigadegruppen igen MAKs 2 ugers Højskoleophold om politiske og sociale forhold i Nicaragua og Mellemamerika's historie. Her var der oplæg fra MAKs medlemmer om alt fra vores organisations historie og vores projekter til oplæg om køn, politik og historie i Nicaragua og debat om kulturmøder og udviklingspolitik, samt crash course i spansk. En kæmpe fælles indsats, der løber af stablen hvert år. Alt som optakt til årets to brigader i Nicaragua.

## MAKKBH

I MAKKBH har vi holdt et månedligt møde hver første tirsdag, som vi nu har gjort de sidste par år. Det er en ny gruppe, der arrangerer hvert møde og der har været både faglige indlæg og underholdende sociale arrangementer. Udover de månedlige møder har der været forskellige åbne møder og arrangementer, som de lokale medlemmer har brugt tid på at planlægge og gennemføre. Der afholdes generalforsamling hvert år i april, hvor budgettet og regnskab godkendes. Særlige arrangementer i år har været:

Uretfærdigt Folkekøkken og Hønsebingo – MAK var med til Nørrebrofestivalen "48 Timers Festival" 30. april i København

I slut april deltog MAK i 48-timers festival på Nørrebro med både folkekøkken og hønsebingo. Udover at skabe mere synlighed omkring MAKs eksistens var formålet at sætte fokus på den uretfærdige fordeling af ressourcer verden over. Uretfærdigheden fik de besøgende at føle på egen krop, da de efter at have betalt det samme for et måltid mad på ganske uretfærdigvis (ved at dreje på et (u)lykkehjul) fik tildelt en større eller mindre portion bønner og ris med eller uden salsa.

6

Amel: 2 C.



Arrangementet fandt sted i solidaritetshuset baggård, der i dagens anledning var pyntet med farverige vimpler og lyskæder. Aftenen bød således på en hyggelig baggårdsatmosfære, hvor de mange ris- og bønnespisende gæster både fik spurgt lidt ind til Mellemamerika Komiteen og nydt saftige mojitos til lyden af latinamerikanske rytmer.

Trods den ellers meget uretfærdige uddeling af mad måtte køkkenet melde udsolgt allerede halvanden time efter åbning. Mojitos var der dog rigeligt af og festen fortsatte hele natten. Arrangementet levede derfor fuldt ud op til at være et af festivalens 5 must-see's, sådan som både Politiken og Metro Express havde påpeget. I baggrundsgruppen snakkes der om at lave flere lignende arrangementer eller måske blot en baggårds-fredagsbar i ny og næ. Der blev samlet små 5.000 kroner ind, som vil gå til kurser i agroøkologi i Nicaragua i forbindelse med Matagalpa-projektet.

### MAK's Fiesta 28. november 2015 i København: Solidaritet på landet

Københavnerne i MAK har igen i år arrangeret en endagsfestival med debatter og workshops om solidaritet på landet i Mellemamerika, blandt andet med fokus på migrationsprocesser og agroøkologi. Der var udstilling med billeder fra og oplæg om MAKs 2 projekter i Nicaragua (Matagalpa og Jinotega), og PhD Ditte Rasmussen Brøgger fra geografi på KU kom og fortalte om migrationsprocesser og hvorfor flytter folk fra landet og hvorfor det kan være problematisk. Om aftenen var der folkekøkken, musik og dans til cumbia. Al overskuddet gik til kreativ aktivisme, som støtter op, som støtter op om folkelige bevægelser for politisk forandring i Mellemamerika. Teatergruppen Caja Ludica i Guatemala blev beriget med 8.700 kr.

### Filmfremvisning og debat: 'Discovering Dominga' 15. marts 2016

Vi er stolte over, at vi kunne være med til at vise den prisvindende dokumentarfilm 'Discovering Dominga' for første gang i Danmark. Filmfremvisningen blev til i et samarbejde mellem Adoptionspolitisk Forum, MAK og Adoptionshuset. Filmen følger den guatemalansk-fødte Dominga (Denise) fra sit liv som adopteret i en lille landsby i USA og tilbage til hendes landsby, hvor hendes familie blev myrdet i en massakre, da hun var ni år gammel. Det er en historie om, hvordan indsigt i ens egen historie kan transformere ens liv. Filmen sætter transnational adoption ind i en større politisk kontekst i Guatemala, og den sætter spot på USA's rolle i Mellemamerika. Der var oplæg fra Mellemamerika Komiteen om vores arbejde og erfaringer i Guatemala, og Forsker Henrik Rønsbo fra Dignity gav et oplæg om borgerkrigen i Guatemala og dens menneskelige, politiske og retslige efterspil. Der var et stort fremmøde, og filmen rørte tilhørerne dybt og førte til megen debat og eftertænksomhed.

### Forpremiere på filmen IXCANUL i København 21. juni 2016

I samarbejde med Grand Teatret i København fremviste MAK i juni måned den anmelderroste film IXCANUL. I København holdt FU-medlem Amalia Garcia oplæg om hendes egen opvækst i Guatemala, og der var ligeledes debatoplæg af Jesper Nielsen, der er forsker og underviser i indianske sprog og kulturer på KU. Filmen har været med til at skabe fornyet interesse omkring Guatemala i medierne, og også vores forpremiere var udsolgt. Filmen handler om den unge pige Maria, der bor og arbejder med sine forældre på en kaffeplantage for foden af en aktiv vulkan i Guatemala. Forældrene ønsker at gifte

7   
Amalia G.



Maria væk, men Maria har andre tanker om kærlighed og forsøger at tage hånd om sin egen skæbne. Der var enighed om, at skuespillerne spillede fremragende, at historien var medrivende og billederne fabelagtige.

## MAK-Aarhus: Formandens beretning

I perioden 2015-2016 har MAK Århus været præget af ambitioner og lyst til at gøre en forskel, hvilket har kunnet ses i form af arrangementer som Verdensspejl om Guatemala i foråret, stor aktivitet i forbindelse med Verdensspejlsfestivalen i Musikhuset og indtil flere hele arbejdsdage i løbet af året.

Samtidigt er MAK-Aarhus gode til at blande arbejde og fornøjelser. Arbejdsdagen i januar blev efterfulgt af en vellykket vegetarisk julefrokost, og sidste lokalmøde sluttede med en diskussion af kryddersnapsen til næste år.

Rigtigt godt bliver det først, når vi som deltagere i årets Verdensspejlsfestivalen kan gøre et seriøst stykke arbejde og mere os samtidigt. Her overgik vi os selv ved både at stå for uretfærdigt folkekøkken, piñata-bygning, vedligeholdelse og udstilling af billedserien "Mig og min Mor", latin-fest med Trio Somos, filmvisning gmo-tivoli og grønt guld, foruden en hel dags forberedelser inden og et oplæg hos Kaffe-Kjeld ugen efter.

Af øvrige projekter i årets løb er det værd at nævne Verdensspejlet om Guatemala i foråret, fremvisningen af den guatemalanske film Ixcanul i Øst for Paradis med introduktion, afholdelsen af sidste landsmøde i Århus samt et ihærdigt forsøg på at skaffe en ladcykel med hjælpemotor, der desværre ikke kunne lade sig gøre i praksis. Dertil kommer oplæg bl.a. for spanskelever og nye kontakter på gymnasier i byen, som vi vil gøre vores bedste for at udnytte i det kommende år.

Vores store projekt i Guatemala, Mas Fuerza, er i sin allersidste fase, og når den afsluttende rapport er afleveret, er også projektets sidste punktum sat. Den anden store aftager af vores opmærksomhed og kærlighed, REMO-gruppen, kører dog for fuld kraft i Nicaragua, og der var så stor succes med at sende MAK's seniorbrigade til Ometepe, at vi har bedt om at få succesen gentaget, og der er ingen grund til at dæmpe entusiasmen her.

Dog kommer vi ikke uden om, at foreningen er drevet af frivillige, der alle er travle mennesker med arbejde, studier og familier, der tager det meste af de enkelte aktivisters tid – og med rette. Desværre har det betydet, at der som regel har stået et lille antal mennesker med et stort arbejde, når vores skønne, vilde planer har skullet føres ud i livet. Senest har det været nødvendigt at udskyde generalforsamlingen i MAK Århus grundet lavt deltagertal.

Til gengæld er vi hen over sommeren blevet opsøgt af adskillige personer, der har bedt om at blive aktive i foreningen, så selvom tilværelsen nogle gange har været frustrerende eller er gået stille for sig, er der ingen grund til at tro, at det næste år skulle blive kedeligt.

Med venlig hilsen, på vegne af alle grupper og medlemmer

Vel mødt til Landsmødet

8

Anders C.





Forretningsudvalget

LASSE HEMMINGSEN  
*Lasse Hemming*

Amalie Thygesen  
*Amalie Thygesen*

Signe Korntved Petersen  
*Signe Korntved Petersen*

Line Lund Mikkelsen  
*Line Lund Mikkelsen*